
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 105/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 045/2024 
Tipo: Menor preço por item 
 
 

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE FERRAMENTAS, VISANDO ATENDER AS DIVERSAS 
DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
347 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 
n°14.133/21 HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras: 

EMPRESA: CELSO RENATO SILVEIRA   
CNPJ: 03.129.684/0001-14  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 04 UN 

ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL - APLICACAO: 
PARA MEDICOES BASICAS NA AREA DE 
ELETRICIDADE; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM VISOR 
DE FACIL LEITURA CONTENDO ILUMINACAO 
DE FUNDO, ABERTURA DA GARRA COM 
APROXIMADAMENTE 50MM, LEITURA DAS 
TENSOES AC E DC, CORRENTE AC E 
RESISTENCIA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE 
PILHAS, TERMINAIS DE TESTE E MANUAL. 

INULSS 74,42 297,68 

02 07 UN 

ALICATE DE BICO LONGO 6" - APLICACAO: 
PARA SEGURAR, MOLDAR, TORCER E PUXAR 
OBJETOS EM GERAL; MATERIAL: CORPO DE 
ACO CROMADO, REVESTIMENTO DO CABO EM 
BORRACHA; TAMANHO: 6POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
RESISTENTE E COM CABO ANATOMICO. 

MILLA 17,60 123,20 

03 05 UN 

ALICATE DE PRESSAO 10" - APLICACAO: PARA 
FIXAR, PRENDER, TRAVAR, APERTAR, 
DESAPERTAR PECAS EM GERAL; MATERIAL: 
CORPO DE ACO CROMADO; TAMANHO: 10POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM 
ABERTURA MAXIMA DA BOCA DE 30MM, COM 
CABO ANATOMICO E MORDENTE DE PERFIL 
CURVO. 

THOMPSON 36,16 180,80 

04 06 UN 

ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 8" - 
APLICACAO: PARA DESENCAPAR FIOS; 
MATERIAL: CORPO DE ACO CROMADO, 
REVESTIMENTO DO CABO EM BORRACHA; 
TAMANHO: 8POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, 
COM CABO ANATOMICO E CONTROLE DO 

BESTFER 53,95 323,70 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

TAMANHO DO CORTE A SER REALIZADO. 

06 05 UN 

ALICATE REBITADOR 10" 4 PONTAS - 
APLICACAO: PARA APLICACAO DE REBITES NA 
JUNCAO DE MATERIAIS DIVERSOS; MATERIAL: 
CORPO DE ACO CROMADO, REVESTIMENTO 
DO CABO EM BORRACHA; TAMANHO: 10POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM CABO 
ANATOMICO, DEVE ACOMPANHAR 4 BICOS 
PARA REBITE (3/32POL, 1/8POL, 5/32POL E 
3/16POL) E UMA CHAVE DE BOCA PARA 
REGULAGEM. 

INLUSS 29,95 149,75 

07 03 UN 

APLICADOR DE SILICONE 9" - APLICACAO: 
PARA APLICACAO DE SILICONE E OUTROS 
SELANTES EM CARTUCHO; MATERIAL: CORPO 
METALICO, CABO DE ALUMINIO, GATILHO DE 
ACO, ACABAMENTOS GALVANIZADOS; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

SPARTA 19,70 59,10 

10 14 UN 

BROCA ACO CROMO 3/16" - APLICACAO: PARA 
PERFURAR MADEIRAS EM GERAL; MATERIAL: 
ACO CROMO; TAMANHO: 3/16POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

MAKITA 3,73 52,22 

11 15 UN 

BROCA ACO RAPIDO 11/64" - APLICACAO: 
PARA PERFURAR METAIS EM GERAL; 
MATERIAL: ACO RAPIDO; TAMANHO: 11/64POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

MTX 2,30 34,50 

12 10 UN 

BROCA ACO RAPIDO 3/16" - APLICACAO: PARA 
PERFURAR METAIS EM GERAL; MATERIAL: 
ACO RAPIDO; TAMANHO: 3/16POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 3,73 37,30 

14 15 UN 

BROCA DE WIDEA CURTA 6MM - APLICACAO: 
PARA PERFURAR CONCRETO; MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 6MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

THOMPSON 3,30 49,50 

15 15 UN 

BROCA DE WIDEA CURTA 7MM - APLICACAO: 
PARA PERFURAR CONCRETO; MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 7MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

THOMPSON 3,50 52,50 

16 15 UN 

BROCA DE WIDEA CURTA 8MM - APLICACAO: 
PARA PERFURAR CONCRETO; MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 8MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

THOMPSON 4,50 67,50 

19 05 UN 

CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE 
MADEIRA 110CM - APLICACAO: PARA CAVAR E 
RETIRAR TERRA; MATERIAL: CAVADEIRA DE 
ACO E CABO DE MADEIRA; DIMENSAO 
APROXIMADA: 110CM (COMPRIMENTO DO 
CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO 
DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

TRMONTI
NA 

54,98 274,90 

20 04 UN 
CHAVE DE CORRENTE 14" - APLICACAO: PARA 
INSTALACAO, RETIRADA E MOVIMENTACAO 

NOOL 384,18 1.536,72 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DE TUBOS EM MAQUINARIOS PESADOS; 
MATERIAL: CORRENTE DE ACO E CORPO EM 
FERRO FUNDIDO; TAMANHO: 14POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

22 05 UN 

CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CRUZADA 
3/16" X 6" - APLICACAO: PARA APERTAR E 
DESAPERTAR PARAFUSOS; MATERIAL: ACO; 
TAMANHO: 3/16POL X 6POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
RESISTENTE, COM CABO ERGONOMICO E 
COM ISOLAMENTO PARA 1000V. 

MAYLE 9,25 46,25 

24 05 UN 

CHAVE GRIFO 12" - APLICACAO: PARA 
MONTAGENS E DESMONTAGENS DE 
TUBULACOES EM GERAL; MATERIAL: ACO; 
TAMANHO: 12POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

STARFER 41,00 205,00 

25 05 UN 

CHAVE GRIFO 8" - APLICACAO: PARA 
MONTAGENS E DESMONTAGENS DE 
TUBULACOES EM GERAL; MATERIAL: ACO; 
TAMANHO: 8POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

FOXLUX 34,00 170,00 

26 10 UN 

CHAVE PHILLIPS 1/4" X 4" - APLICACAO: PARA 
APERTAR E DESAPERTAR PARAFUSOS; 
MATERIAL: ACO; TAMANHO: 1/4POL X 4POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM CABO 
ERGONOMICO. 

THOMPSON 7,76 77,60 

27 07 UN 

CHAVE TESTE DIGITAL - APLICACAO: PARA 
MEDICOES DE TENSAO E VERIFICACAO DE 
POLARIDADE; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE POSSUI VISOR 
DIGITAL, LAMPADA DE NEON, CHIP E 
ACOMPANHA ESTOJO. 

THOMPSON 7,69 53,83 

28 05 UN 

COLHER DE PEDREIRO RETA 10" - APLICACAO: 
PARA USO EM CONSTRUCAO CIVIL; MATERIAL: 
CORPO DE ACO E CABO DE MADEIRA; 
TAMANHO: 10POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

THOMPSON 25,91 129,55 

29 05 UN 

COLHER DE PEDREIRO RETA 7" - APLICACAO: 
PARA USO EM CONSTRUCAO CIVIL; MATERIAL: 
CORPO DE ACO E CABO DE MADEIRA; 
TAMANHO: 7POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 23,70 118,50 

30 08 UN 

COLHER DE PEDREIRO RETA 8" - APLICACAO: 
PARA USO EM CONSTRUCAO CIVIL; MATERIAL: 
CORPO DE ACO E CABO DE MADEIRA; 
TAMANHO: 8POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 23,00 184,00 

31 05 UN 

COLHER DE PEDREIRO RETA 9" - APLICACAO: 
PARA USO EM CONSTRUCAO CIVIL; MATERIAL: 
CORPO DE ACO E CABO DE MADEIRA; 
TAMANHO: 9POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 20,50 102,50 

32 06 MT 
CORDA TRANCADA 12MM - MATERIAL: 
POLIAMIDA; DIMENSAO APROXIMADA: 12MM 

ITACORDA 3,35 20,10 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

(ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO TRANCADO TRIPLO E ALMA 
CENTRAL. 

33 08 UN 

DESEMPENADEIRA DENTADA EM ACO 12CM X 
25CM - TIPO: DENTADA; APLICACAO: PARA 
APLICACAO DE ARGAMASSA; MATERIAL: 
CORPO DE ACO E CABO DE MADEIRA; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 25CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

COMPEL 11,80 94,40 

34 10 UN 

DESEMPENADEIRA LISA EM ACO 12CM X 29CM 
- TIPO: LISA; APLICACAO: PARA APLICACAO DE 
ARGAMASSA; MATERIAL: CORPO DE ACO E 
CABO DE POLIPROPILENO; DIMENSOES 
APROXIMADAS: 12CM X 29CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
SEM REBITE. 

COMPEL 20,90 209,00 

35 30 UN 

DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 
110MM - APLICACAO: PARA CORTE DE 
CONCRETO E ALVENARIA; DIMENSOES: 110M 
(DIAMETRO DO DISCO), 20MM (DIAMETRO DO 
FURO), 3MM (ESPESSURA); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

COMBAT 12,80 384,00 

36 15 UN 

DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 
180MM - APLICACAO: PARA CORTE DE 
CONCRETO E ALVENARIA; DIMENSOES: 
180MM (DIAMETRO DO DISCO), 22,4MM 
(DIAMETRO DO FURO), 3MM (ESPESSURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 39,20 588,00 

37 15 UN 

DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 
350MM - APLICACAO: PARA CORTE DE 
CONCRETO E ALVENARIA; DIMENSOES: 
350MM (DIAMETRO DO DISCO), 25.4MM 
(DIAMETRO DO FURO); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

MTX 203,89 3.058,35 

38 20 UN 

DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO 105MM 
- APLICACAO: PARA CORTE DE GRANITO, 
MARMORE, PEDRA E TELHA; DIMENSOES: 
105M (DIAMETRO DO DISCO), 20MM 
(DIAMETRO DO FURO); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

HEANYDUTY 16,20 324,00 

40 05 UN 

DISCO DE DESBASTE DIAMANTADO 5" - 
APLICACAO: PARA UTILIZACAO EM MARMORE, 
GRANITO, PEDRAS DECORATIVAS, 
CRONCRETO E MATERIAIS SIMILARES; 
TAMANHO: 5POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

BESTFER 61,60 308,00 

41 04 UN 

DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 14" - 
APLICACAO: PARA CORTAR MADEIRAS MOLES 
E FINAS; MATERIAL: TUNGSTENIO; FORMATO: 
DISCO; DIMENSOES APROXIMADAS: 11CM 
(DIAMETRO DISCO), 2CM (DIAMETRO FURO 

THOMPSON 169,99 679,96 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

INTERNO); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM 
ROTACAO MAXIMA DE 13800RPM E DEVE SER 
COMPATIVEL COM SERRA CIRCULAR 
MARMORE 1200W 4.3/8 (110MM) M0400B 
MAKITA. 

42 15 UN 

DISCO DE SERRA MARMORE PARA CORTAR 
MADEIRA 24 DENTES - APLICACAO: PARA 
CORTAR MADEIRAS MOLES E FINAS; 
MATERIAL: TUNGSTENIO; FORMATO: DISCO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 11CM (DIAMETRO 
DISCO), 2CM (DIAMETRO FURO INTERNO); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM ROTACAO MAXIMA DE 
13800RPM E DEVE SER COMPATIVEL COM 
SERRA CIRCULAR MARMORE 1200W 4.3/8 
(110MM) M0400B MAKITA. 

HAMMER 15,20 228,00 

43 08 UN 

ENXADA LARGA DE ACO COM CABO - TIPO: 
LARGA; APLICACAO: PARA UTILIZACAO EM 
CONSTRUCAO CIVIL; MATERIAL: ENXADA DE 
ACO FORJADO E CABO DE MADEIRA; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 3,8CM 
(DIAMETRO DO OLHO), 145CM (COMPRIMENTO 
DO CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

MINASUL 47,99 383,92 

46 02 UN 

FERRO DE SOLDA COM SUPORTE 60W - 
APLICACAO: PARA UNIAO DE CONDUTORES E 
OPERACOES DE SOLDA; TENSAO: 127V; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E COM SUPORTE. 

INLUSS 33,20 66,40 

48 04 UN 

FORMAO 1/2" CHANFRADO - APLICACAO: PARA 
REALIZAR REBAIXOS, ENTALHES, CORTES E 
ENCAIXES; MATERIAL: CORPO DE ACO E 
CABO DE POLIPROPILENO; TAMANHO: 1/2POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 16,25 65,00 

49 05 UN 

FORMAO 3/8" CHANFRADO - APLICACAO: PARA 
REALIZAR REBAIXOS, ENTALHES, CORTES E 
ENCAIXES; MATERIAL: CORPO DE ACO E 
CABO DE POLIPROPILENO; TAMANHO: 3/8POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 16,25 81,25 

50 05 JG 

JOGO DE BROCAS ACO RAPIDO 15 PECAS - 
APLICACAO: PARA USO EM METAL; MATERIAL: 
ACO RAPIDO; TAMANHOS: 1,5MM - 2,0MM - 
2,5MM - 3,0MM - 3,5MM - 4,0MM - 4,5MM - 5,0MM 
- 5,5MM - 6,0MM - 6,5MM - 7,0MM - 8,0MM - 
9,0MM - 10MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: JOGO CONTENDO 15 
BROCAS. 

FERTAK 53,09 265,45 

51 10 JG 

JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA 7 PECAS - 
APLICACAO: PARA USO EM MADEIRA; 
MATERIAL: ACO; TAMANHOS: 3,0MM - 4,0MM - 
5,0MM - 6,0MM - 7,0MM - 8,0MM - 10,0MM; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: JOGO CONTENDO 7 

SPARTA 54,08 540,80 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

BROCAS. 

53 05 JG 

JOGO DE CHAVES DE FENDA/PHILLIPS 6 
PECAS - MATERIAL: ACO ESPECIAL CROMADO, 
CABO DE POLIPROPILENO INJETADO; 
TAMANHOS: 8MM X 6" (FENDA), 6MM X 4" 
(FENDA), 5MM X 3" (FENDA), PH1 5MM X 3" 
(PHILLIPS), PH2 6MM X 4" (PHILLIPS), PH3 8MM 
X 6 (PHILLIPS); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM CABO ERGONOMICO; FORNECIMENTO: 
JOGO CONTENDO 6 PECAS. 

THOMPSON 40,06 200,30 

54 05 JG 

JOGO DE CHAVES ESTRELAS 8 PECAS - 
APLICACAO: PARA FAZER APERTOS E 
DESAPERTOS; MATERIAL: ACO; TAMANHOS: 
6MM X 7MM - 8MM X 9MM - 10MM X 11MM - 
12MM X 13MM - 14MM X 15MM - 16MM X 17MM - 
18MM X 19MM - 21MM X 23MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE; FORNECIMENTO: JOGO 
CONTENDO 8 PECAS. 

FOXLUX 124,05 620,25 

56 10 JG 

JOGO SERRA COPO DIAMANTADA PARA 
MARMORE, GRANITO E TIJOLO 3 PECAS - 
MATERIAL: CORPO METALICO, DENTES 
DIAMANTADOS; TAMANHOS: 25MM, 30MM E 
40MM; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO 
DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: JOGO CONTENDO 3 PECAS. 

DIAMANTE 
AZUL 91,69 916,90 

58 10 UN 

LANTERNA TATICA RECARREGAVEL - TIPO: 
TATICA; VOLTAGEM: BIVOLT; LUMINOSIDADE 
MINIMA: 390000 LUMENS; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM LED Q5, BATERIA DE LITIO E 
CARREGADOR. 

JYX 100,76 1.007,60 

59 09 UN 

LIMA 3 QUINAS 4" - APLICACAO: PARA AMOLAR 
SERROTE; MATERIAL: ACO; TAMANHO: 4POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 11,74 105,66 

60 10 UN 

LINHA PARA PEDREIRO LISA 0,8MM X 100M - 
APLICACAO: INDICADO PARA ALINHAMENTOS 
EM GERAL; MATERIAL: POLIAMIDA; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 100M 
(COMPRIMENTO), 0,8MM (ESPESSURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TOPFIO 4,33 43,30 

61 80 UN 

LIXA D'AGUA 100 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 100; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

CARBORUDUM 1,30 104,00 

62 150 UN 

LIXA D'AGUA 120 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 120; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

CARBORUDUM 1,15 172,50 

63 150 UN 
LIXA D'AGUA 180 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 

CARBORUDUM 1,17 175,50 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 180; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

64 150 UN 

LIXA D'AGUA 80 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 80; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

CARBORUDUM 1,16 174,00 

65 100 UN 

LIXA PARA FERRO 100 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 100; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TATU 2,22 222,00 

66 100 UN 

LIXA PARA FERRO 120 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 120; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TATU 2,08 208,00 

68 100 UN 

LIXA PARA FERRO 80 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 80; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TATU 1,76 176,00 

69 150 UN 

LIXA PARA MADEIRA 100 - MATERIAL: OXIDO 
DE ALUMINIO A237; TAMANHO: 100; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TATU 0,67 100,50 

70 150 UN 

LIXA PARA MADEIRA 120 - MATERIAL: OXIDO 
DE ALUMINIO A237; TAMANHO: 120; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TATU 0,67 100,50 

71 100 UN 
LIXA PARA MADEIRA 80 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO A237; TAMANHO: 80; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 

TATU 1,47 147,00 

72 150 UN 

LIXA PARA MASSA 60 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 60; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TATU 0,99 148,50 

73 150 UN 

LIXA PARA MASSA 80 - MATERIAL: OXIDO DE 
ALUMINIO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
22,5CM X 27,5CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO); TAMANHO: 80; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE. 

TATU 0,99 148,50 

74 02 RL 

MANGUEIRA DE NIVEL CRISTAL 5/16" 50M - 
DIMENSOES APROXIMADAS: 5/16POL 
(DIAMETRO INTERNO), 1,5MM (ESPESSURA); 
COR: CRISTAL TRANSLUCIDO; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
FLEXIVEL E FACIL MANUSEIO; 
FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. 

PLASTMAN 73,80 147,60 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

76 05 UN 

MARRETA OITAVADA 1KG COM CABO - 
MATERIAL: CABECA DE ACO E CABO DE 
MADEIRA; FORMATO: OITAVADA; PESO: 1KG 
(CABECA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

TENACE 29,00 145,00 

77 05 UN 

MARRETA OITAVADA 2KG COM CABO - 
MATERIAL: CABECA DE ACO E CABO DE 
MADEIRA; FORMATO: OITAVADA; PESO: 2KG 
(CABECA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

TENANCE 52,00 260,00 

78 05 UN 

MARTELO DE BORRACHA 580G COM CABO - 
MATERIAL: CABECA DE BORRACHA E CABO 
DE MADEIRA; TAMANHO: 64MM; PESO: 580G; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSON 12,20 61,00 

82 05 UN 

NIVEL DE MADEIRA 14" - APLICACAO: PARA 
NIVELAR SUPERFICIES EM GERAL; MATERIAL: 
MADEIRA; TAMANHO: 14POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM BOLHA HORIZONTAL E VERTICAL 360°. 

THOMPSON 14,00 70,00 

83 08 UN 

PA DE BICO 4 COM CABO EM Y - APLICACAO: 
PARA UTILIZACAO EM CONSTRUCAO CIVIL, 
AGRICULTURA E JARDINAGEM; MATERIAL: PA 
DE ACO E CABO DE MADEIRA COM 
TERMINACAO Y EM POLIPROPILENO; 
DIMENSAO MINIMA: 68CM (COMPRIMENTO DO 
CABO); NUMERO: 4; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

MINASUL 31,05 248,40 

84 08 UN 

PA QUADRADA 4 COM CABO EM Y - 
APLICACAO: PARA UTILIZACAO EM 
CONSTRUCAO CIVIL, AGRICULTURA E 
JARDINAGEM; MATERIAL: PA DE ACO E CABO 
DE MADEIRA COM TERMINACAO Y EM 
POLIPROPILENO; DIMENSAO MINIMA: 68CM 
(COMPRIMENTO DO CABO); NUMERO: 4; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

MAX 37,50 300,00 

85 05 UN 

PENEIRA FEIJAO 55CM ARO DE MADEIRA - 
MATERIAL: FILTRO DE ACO E ARO DE 
MADEIRA; DIMENSOES APROXIMADAS: 55CM 
(DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

SÃO JOSE 20,92 104,60 

86 09 UN 

PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 
90CM - TIPO: CHIBANCA; APLICACAO: PARA 
UTILIZACAO EM AGRICULTURA, JARDINAGEM 
E CONSTRUCAO CIVIL; MATERIAL: PICARETA 
DE ACO E CABO DE MADEIRA; DIMENSOES 
APROXIMADAS: 90CM (COMPRIMENTO DO 
CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO 
DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

MINASUL 72,00 648,00 

87 05 UN 

PINCEL CHATO 20 - TIPO: ARTISTICO; 
MATERIAL: CABO DE ACRILICO, VIROLA 
NIQUELADA E CERDAS EM PELO DE ORELHA 
DE BOI; NUMERO: 20; INFORMACOES 
ADICIONAIS: CABO CURTO E PINCEL CHATO. 

CONDOR 7,42 37,10 

88 04 UN 
PNEU 3,25" X 8" PARA CARRINHO DE MAO - 
TAMANHO: 3,25POL X 8POL; INFORMACOES 

TOAK 26,00 104,00 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
RESISTENTE, COM RODA METALICA, CAMARA 
E 2 LONAS. 

89 05 UN 

PRUMO DE ACO 700G - APLICACAO: PARA 
ALINHAMENTO DE PAREDES; MATERIAL: ACO; 
PESO APROXIMADO: 700G; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 

MAX 28,00 140,00 

90 05 UN 

REBITADOR ALAVANCA RA 450 - TIPO: 
ALAVANCA; APLICACAO: PARA APLICACAO DE 
REBITES NA JUNCAO DE MATERIAIS 
DIVERSOS; MATERIAL: CORPO DE ACO 
CROMADO, REVESTIMENTO DO CABO EM 
BORRACHA; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM CABO ANATOMICO. 

FERTAK 112,50 562,50 

91 06 PCT 

REBITE POP 306 - MATERIAL: ALUMINIO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 3,2MM X 6MM 
(DIAMETRO X COMPRIMENTO); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 1000 UNIDADES. 

NEWFIX 43,00 258,00 

93 05 UN 

REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2M - 
APLICACAO: PARA ALINHAMENTO DE 
SUPERFICIES; MATERIAL: ALUMINIO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 4,5CM X 2M 
(LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 

CIVITT 41,00 205,00 

95 20 UN 

ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 5CM COM 
CABO - MATERIAL: ROLO DE ESPUMA E CABO 
DE PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 
5CM (LARGURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

CONDOR 4,04 80,80 

96 30 UN 

ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM COM 
SUPORTE - MATERIAL: ROLO DE ESPUMA E 
CABO DE PLASTICO; DIMENSOES 
APROXIMADAS: 9CM (LARGURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

CONDOR 4,81 144,30 

98 25 UN 

ROLO DE LA PELO ALTO PARA PINTURA 23CM 
- MATERIAL: ROLO DE LA NATURAL; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 23CM (LARGURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE E SEM CABO. 

P.A.G 14,29 357,25 

99 15 RL 

ROLO DE NYLON REDONDO PARA ROCADEIRA 
DE CORTE DE GRAMA 3MM 2KG - APLICACAO: 
PARA USO EM ROCADEIRAS A GASOLINA E 
ELETRICAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 248M 
(COMPRIMENTO), 3MM (ESPESSURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: ROLO 
CONTENDO 2KG. 

VULCAN 197,00 2.955,00 

100 05 UN 

SERROTE 22" 7 DENTES - APLICACAO: PARA 
CORTE DE MADEIRAS; MATERIAL: LAMINA DE 
ACO E CABO DE MADEIRA; TAMANHO: 22POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM CABO 
ERGONOMICO. 

FERTAK 39,99 199,95 

102 10 UN TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50M - MATERIAL: RINO 42,60 426,00 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

FIBRA DE VIDRO; DIMENSAO APROXIMADA: 
50M (COMPRIMENTO DA TRENA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE MILIMETRADO DE CM EM CM. 

103 20 UN 

TRINCHA 1" - MATERIAL: CERDAS DE 
MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; 
TAMANHO: 1POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E QUE PODE 
SER USADA EM QUALQUER TIPO DE 
SUPERFICIE. 

ROMA 2,79 55,80 

104 18 UN 

TRINCHA 1.1/2" - MATERIAL: CERDAS DE 
MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; 
TAMANHO: 1.1/2POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
QUE PODE SER USADA EM QUALQUER TIPO 
DE SUPERFICIE. 

ROMA 4,00 72,00 

105 20 UN 

TRINCHA 1/2" - MATERIAL: CERDAS DE 
MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; 
TAMANHO: 1/2POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
QUE PODE SER USADA EM QUALQUER TIPO 
DE SUPERFICIE. 

ROMA 1,69 33,80 

106 25 UN 

TRINCHA 2" - MATERIAL: CERDAS DE 
MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; 
TAMANHO: 2POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E QUE PODE 
SER USADA EM QUALQUER TIPO DE 
SUPERFICIE. 

ROMA 4,40 110,00 

107 25 UN 

TRINCHA 3" - MATERIAL: CERDAS DE 
MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; 
TAMANHO: 3POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E QUE PODE 
SER USADA EM QUALQUER TIPO DE 
SUPERFICIE. 

ROMA 9,45 236,25 

108 20 UN 

TRINCHA 3/4" - MATERIAL: CERDAS DE 
MATERIAL SINTETICO E CABO DE PLASTICO; 
TAMANHO: 3/4POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
QUE PODE SER USADA EM QUALQUER TIPO 
DE SUPERFICIE. 

ROMA 2,10 42,00 

TOTAL: R$ 24.398,59 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos)  
      

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SOMA LTDA   
CNPJ: 54.380.334/0001-67  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

05 06 UN 

ALICATE ELETRICISTA 8" - APLICACAO: PARA 
PUXAR, PRENDER, ENROLAR, DEFORMAR E 
CORTAR ARAMES E CHAPAS FINAS; 
MATERIAL: CORPO DE ACO CROMADO, 
REVESTIMENTO DO CABO EM BORRACHA; 
TAMANHO: 8POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM CABO ANATOMICO. 

TRAMONTINA 43,00 258,00 

08 06 UN ARCO DE SERRA CABO ABERTO AJUSTAVEL 8" MAX 17,99 107,94 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

A 12" - APLICACAO: PARA EXECUCAO DE 
CORTES EM DIVERSOS MATERIAIS; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE, AJUSTAVEL, 
COM ALAVANCA PARA DESTRAVAR E 
ABERTURA REGULAVEL DE 8POL A 12POL. 

13 15 UN 

BROCA DE WIDEA CURTA 5MM - APLICACAO: 
PARA PERFURAR CONCRETO; MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 5MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

TRAMONTINA 2,20 33,00 

18 05 UN 

CARRINHO DE MAO 50L CHAPA 24 PNEU 3,25" 
X 8" - APLICACAO: PARA TRANSPORTE DE 
MATERIAIS EM GERAL; MATERIAL: ACO; 
CAPACIDADE: 50L; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

MAESTRO 150,00 750,00 

21 05 UN 

CHAVE DE FENDA ISOLADA 4MM X 100MM - 
APLICACAO: PARA APERTAR E DESAPERTAR 
PARAFUSOS; MATERIAL: ACO; TAMANHO: 4MM 
X 100MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, 
COM CABO ERGONOMICO E COM 
ISOLAMENTO PARA 1000V. 

FOX LUX 8,00 40,00 

44 10 UN 

ESPATULA LISA DE ACO 4" - APLICACAO: PARA 
APLICACAO DE MASSA CORRIDA E 
RASPAGENS EM GERAL; MATERIAL: CORPO 
DE ACO E CABO DE MADEIRA; TAMANHO: 
4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO 
DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

TRAMONTINA 8,00 80,00 

45 04 UN 

ESQUADRO DE ALUMINIO 10" - TIPO: 
PROFISSIONAL; MATERIAL: ALUMINIO; 
TAMANHO 10"; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM 
ANGULOS DE 45° E 90°. 

RINO 14,00 56,00 

47 05 UN 

FORMAO 1" CHANFRADO - APLICACAO: PARA 
REALIZAR REBAIXOS, ENTALHES, CORTES E 
ENCAIXES; MATERIAL: CORPO DE ACO E 
CABO DE POLIPROPILENO; TAMANHO: 1POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

MONFORT 17,40 87,00 

52 05 JG 

JOGO DE CHAVES ALLEN 10 PECAS - 
APLICACAO: PARA APERTAR E DESAPERTAR 
PARAFUSOS COM SEXTAVADO INTERNO; 
MATERIAL: ACO; TAMANHOS: 1,5MM - 2,0MM - 
2,5MM - 3,0MM - 4,0MM - 5,0MM - 5,5MM - 6,0MM 
- 8,0MM - 10,0MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: JOGO CONTENDO 10 PECAS. 

STARFER 16,00 80,00 

80 05 UN 

MARTELO DE UNHA 27MM COM CABO - TIPO: 
UNHA; MATERIAL: CABECA DE ACO E CABO DE 
MADEIRA; TAMANHO: 27MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

MONFORT 32,07 160,35 

92 09 UN 

REBOLO PARA ESMERIL 6" X 1" X 1.1/4" GRAO 
100 - APLICACAO: PARA USO EM ESMERIL; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 6POL (DIAMETRO 
TOTAL), 1.1/4POL (DIAMETRO DO FURO 

ICDER 31,00 279,00 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

REBOLO), 1POL (ESPESSURA); INFOMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 

94 15 UN 
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM COM 
CABO 

CONDOR 4,45 66,75 

97 50 UN 

ROLO DE LA PARA PINTURA 23CM COM CABO - 
MATERIAL: ROLO DE LA NATURAL E CABO DE 
PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 23CM 
(LARGURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

CONDOR 13,72 686,00 

101 25 UN 

TRENA DE ACO 5M - MATERIAL: ACO; 
DIMENSAO APROXIMADA: 5M (COMPRIMENTO 
DA TRENA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE MILIMETRADO 
DE CM EM CM. 

FAMASTIL 10,69 267,25 

TOTAL: R$ 2.951,29 (dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos)  
      

 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 27.349,88 (vinte e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito 
centavos) 
 

 
 

Lagoa Santa, setembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

 
ALESSANDRO JORGE SALVINO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano  
 

D4Sign 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



13 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de September de 2024,
15:25:23

PE 045 2024 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

24 Sep 2024, 10:15:43
Documento 34861bd9-322e-4bd6-adb5-108511247bfc criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-09-24T10:15:43-03:00

24 Sep 2024, 10:17:35
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-24T10:17:35-03:00

24 Sep 2024, 13:39:45
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 62212) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-09-24T13:39:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0f77ce953b8b171812c0e3ff9b459a8aa77e087c2e7e462c8aade921d083a0d1
(SHA512):9c2fc23f7a24448e66cbc16b779f41ff2efe75bf589b1f41387a9982375834ad5f0d939ac3ec0ec2923ed475b6c2517f092501b40fa8fcb62922d8e3fddf6b99

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-09-24T15:25:46-0300




